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CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ElementoDesdobramento Modalidade de Aplicação Categoria Econômica

09 EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEBUNIDADE

ÓRGÃO 09 SEC. MUN.DE EDUCAÇÃO

DESPESAS

09.09.12.361.0030.2971 FUNDEB DEMAIS FUNDAMENTAL 38.363,20

3.0.00.00.00.00.00.00 38.363,20DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 38.363,20PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.91.00.00.00.00.00 38.363,20APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT. DOS
OFSS

3.1.91.13.00.00.00.00 38.363,20CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

3.1.91.13.08.00.00.00 38.363,20CONTRI. PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO - P. PREVI.

3.1.91.13.08.01.00.00 38.363,20CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO EXECUTI

09.09.12.361.0030.2973 FUNDEB MAGISTERIO FUNDAMENTAL 242.518,52

3.0.00.00.00.00.00.00 242.518,52DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 242.518,52PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.91.00.00.00.00.00 242.518,52APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT. DOS
OFSS

3.1.91.13.00.00.00.00 242.518,52CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

3.1.91.13.08.00.00.00 242.518,52CONTRI. PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO - P. PREVI.

3.1.91.13.08.01.00.00 242.518,52CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO EXECUTI

09.09.12.361.0145.2938 ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB-MAGISTÉRIO 1.732.374,50

3.0.00.00.00.00.00.00 1.732.374,50DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 1.732.374,50PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 1.732.374,50APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00.00.00.00 55.110,36CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.01.00.00.00 55.110,36SALARIO CONTRATO TEMPORARIO

3.1.90.04.01.02.00.00 55.110,36CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO DE
PROFESSORES

3.1.90.11.00.00.00.00 1.664.407,53VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.01.00.00.00 1.292.466,47VENCIMENTOS E SALÁRIOS

3.1.90.11.07.00.00.00 637,31ABONO DE PERMANÊNCIA

3.1.90.11.33.00.00.00 25.994,83GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES

3.1.90.11.37.00.00.00 139.685,05GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

3.1.90.11.42.00.00.00 26.966,89FÉRIAS INDENIZADAS

3.1.90.11.48.00.00.00 160.637,61LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA

3.1.90.11.50.00.00.00 3.975,27SALÁRIO MATERNIDADE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.50.01.00.00 3.975,27SALÁRIO MATERNIDADE- PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.00.00.00 14.044,10LICENÇA SAÚDE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.01.00.00 14.044,10AUXÍLIO- DOENÇA - PESSOAL ATIVO

3.1.90.16.00.00.00.00 12.856,61OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

3.1.90.16.44.00.00.00 12.856,61SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS

09.09.12.361.0145.2939 ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB-DEMAIS PROFISSIONAIS 308.641,68

3.0.00.00.00.00.00.00 308.641,68DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 308.641,68PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 308.641,68APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00.00.00.00 60.470,20CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.14.00.00.00 1.988,58FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL -
CONTRATO TEMP

3.1.90.04.99.00.00.00 58.481,62OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO
DETERMINADO

3.1.90.04.99.02.00.00 58.481,62CONTRAT.POR TEMPO DETERM.DEMAIS AREAS

3.1.90.11.00.00.00.00 245.974,25VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.01.00.00.00 146.215,23VENCIMENTOS E SALÁRIOS

3.1.90.11.07.00.00.00 2.051,16ABONO DE PERMANÊNCIA

3.1.90.11.10.00.00.00 31.323,56ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

TOTAL 3.738.150,98

3.738.150,98TOTAL ÓRGÃO

3.738.150,98TOTAL UNIDADE
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3.1.90.11.13.00.00.00 24.782,60INCENTIVO A QUALIFICAÇÃO

3.1.90.11.37.00.00.00 17.208,01GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

3.1.90.11.42.00.00.00 7.556,82FÉRIAS INDENIZADAS

3.1.90.11.48.00.00.00 10.738,62LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA

3.1.90.11.52.00.00.00 6.098,25LICENÇA SAÚDE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.01.00.00 6.098,25AUXÍLIO- DOENÇA - PESSOAL ATIVO

3.1.90.16.00.00.00.00 2.197,23OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

3.1.90.16.44.00.00.00 2.197,23SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS

09.09.12.365.0030.2972 FUNDEB MAGISTERIO INFANTIL 157.830,08

3.0.00.00.00.00.00.00 157.830,08DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 157.830,08PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.91.00.00.00.00.00 157.830,08APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT. DOS
OFSS

3.1.91.13.00.00.00.00 157.830,08CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

3.1.91.13.08.00.00.00 157.830,08CONTRI. PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO - P. PREVI.

3.1.91.13.08.01.00.00 157.830,08CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS -
PESSOAL ATIVO EXECUTI

09.09.12.365.0147.2926 ENSINO INFANTIL FUNDEB-MAGISTÉRIO 1.215.541,65

3.0.00.00.00.00.00.00 1.215.541,65DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 1.215.541,65PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 1.215.541,65APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00.00.00.00 50.292,61CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.01.00.00.00 50.292,61SALARIO CONTRATO TEMPORARIO

3.1.90.04.01.02.00.00 50.292,61CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO DE
PROFESSORES

3.1.90.11.00.00.00.00 1.162.574,15VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.01.00.00.00 835.918,78VENCIMENTOS E SALÁRIOS

3.1.90.11.07.00.00.00 22,99ABONO DE PERMANÊNCIA

3.1.90.11.33.00.00.00 14.813,64GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES

3.1.90.11.37.00.00.00 99.680,93GRATIFICAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

3.1.90.11.42.00.00.00 27.681,91FÉRIAS INDENIZADAS

3.1.90.11.48.00.00.00 175.738,59LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA

3.1.90.11.52.00.00.00 8.717,31LICENÇA SAÚDE - PESSOAL ATIVO

3.1.90.11.52.01.00.00 8.717,31AUXÍLIO- DOENÇA - PESSOAL ATIVO

3.1.90.16.00.00.00.00 2.674,89OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL
CIVIL

3.1.90.16.44.00.00.00 2.674,89SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS

09.09.12.365.0147.2940 ENSINO INFANTIL FUNDEB-DEMAIS PROFISSIONAIS 42.881,35

3.0.00.00.00.00.00.00 42.881,35DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00.00 42.881,35PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00.00.00 42.881,35APLICAÇÕES DIRETAS

3.1.90.04.00.00.00.00 42.881,35CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.99.00.00.00 42.881,35OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO
DETERMINADO

3.1.90.04.99.02.00.00 42.881,35CONTRAT.POR TEMPO DETERM.DEMAIS AREAS

TOTAL 3.738.150,98

3.738.150,98TOTAL ÓRGÃO

3.738.150,98TOTAL UNIDADE

CPF: 563.433.100-53 CPF: 938.367.830-53
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